
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N . DEL

OGGETTO: Approvazione progetto dei lavori relativi alla " Sistemazione arredo urbano e
segnaletica stradale 'Piazza. Garibaldi.-".-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE ANZIANO

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

K
J&
Sr

ASSENTE

D
D
D
O

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquattordici il giorno ....<£. del mese di Settembre,

Comune di Valguarnera
'""?

nella sede Municipale del

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale del Dott. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto Io Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico su direttiva dell'Assessore ai
Lavori Pubblici, allegato n, (1) che fa parte integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n, (3)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R,
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile Settore, che è parte integrante del
presente provvedimento;

2) Dare atto che per la spesa di €. 28.000,00 necessaria per la realizzazione
dell'opera è stata prenotata con determina del Responsabile del Settore
Tecnico n° 260 del 19/05/2014 per quanto attiene la somma di €. 15.000,00 al
Gap. 5260 ed €. 13.000,00 al Gap. 5082/2T-

3) Dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico ad eseguire gli atti
gestionali conseguenti al presente deliberato per quanto riguarda il 1° stralcio
progettuale,-

4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.-

Segretario Generale
Alfredo Verso,

L'AssessorevAnziano v II Slnda'co
Sebastiano7 Le



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo dei lavori relativi alla Sistemazione di arredo urbano e
segnaletica stradale Piazza Garibaldi.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 249 del 02/05/2014, con la quale viene

nominato il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della L.R. n° 12 del 12/07/2011 che

recepisce il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e del D.P.R. n° 207 del 05/10/2010 e l'Ufficio di

progettazione per il progetto relativo alla Sistemazione di arredo Urbano e segnaletica stradale

Piazza Garibaldi;

Atteso che il progetto esecutivo dei lavori di cui all'oggetto è stato redatto dal personale dell'Ufficio

Tecnico in data 16/05/2014 per l'importo complessivo di €. 28.000,0;

Visto che il progetto esecutivo dei lavori di cui trattasi è composto dai seguenti elaborati:

1) Relazione generale e tecnico illustrativa

2) Computo metrico estimativo con calcoli costi sicurezza e manodopera e quadro economico;

3) Schema di contratto e Capitolato Speciale d'Appalto;

4) Elenco ed analisi prezzi;

5) Elaborati grafici;

6) Documentazione fotografica;

Atteso che l'importo complessivo del progetto ammonta ad €. 28.000,00 così distinto:

Importo totale dei lavori
Di cui: Costi della sicurezza non soggetti a ribasso

Incidenza manodopera non soggetta a ribasso
LAVORI A BASE D'ASTA
Somme a disposizione dell' Amministrazione:
- IVA 22%
- Competenze tecniche 2%:
- Conferimento a discarica IVA inclusa
- Fornitura arredo urbano

Sommano
TOTALE

€.

€.
€.

19.377,63

768,88
3.046,86

€. 15.561,89

€.
€.
€.
€.
€.

4.263,08
387,55
251,73

3.720,00
8.622,36 €. 8.622,36

€. 28.000,00

- Visto il parere di conformità urbanistica in data 26/05/2014;

- Visto il Parere del Comando Vigili Urbani in data 03/06/2014;

- Visto il verbale di validazione del RUP in data 04/06/2014;

- Rilevato che il progetto è stato vistato in linea tecnica dal Responsabile Unico del Procedimento,

giusta relazione istruttoria in data 04/06/2014;



- Considerato che il progetto risulta conforme alle direttive dell'Amministrazione, per cui lo stesso

risulta meritevole di approvazione in linea amministrativa;

- Vista la L.R. n° 12 del 12/07/2011 che recepisce il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. n° 207 del

05/10/2010;

- Ritenuto di dover approvare in linea amministrativa il progetto di che trattasi,

PROPONE DI

1) Approvare il progetto dei lavori relativi alla "Sistemazione di arredo urbano e segnaletica
stradale Piazza Garibaldi" per l'importo complessivo di €. 28.000,00 di cui €. 15.561,89 per
lavori a base d'asta oltre ad €. 768,88 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 3.046,86
per incidenza manodopera non soggetta a ribasso, il cui quadro economico è il seguente:

Importo totale dei lavori
Di cui: Costì della sicurezza non soggetti a
ribasso
Incidenza manodopera non soggetta a ribasso
LAVORI A BASE D'ASTA
Somme a disposizione dell'Amministrazione:
- IVA 22%
- Competenze tecniche 2%:
- Conferimento a discarica IVA inclusa
- Fornitura arredo urbano

Sommano
TOTALE

e.

€.
€.

19.377,63

768,88
3.046,86

€. 15.561,89

€.
€.
€.
€.
€.

4.263,08
387,55
251,73

3.720,00
8.622,36 €. 8.622,36

€. 28.000,00

2) Dare atto che la spesa necessaria per la realizzazione dei lavori di cui trattasi è stata prenotata
con determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 260 del 19/05/2014 al Gap. 5260 per
quanto riguarda la somma di €. 15.000,00 ed al Gap. 5082/2 la somma di €. 13.000,00.-

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. -

II Responsabile
geom. France;

del Procedimento
.2ZO

IL RESPONS
Are

DEL SETTORE TECNICO
colò Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI RELATIVI ALLA SISTEMAZIONE DI
ARREDO URBANO E SEGNALETICA STRADALE PIAZZA GARIBALDI-

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale, M [&**> \1arfk —

II Responsabile,
Geom. Fra

rocedimento
Giarrizzo

del Settore Tecnico
icolò Mazza



np*

COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE D! REGOLARITÀ1 CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA :

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI RELATIVI ALLA SISTEMAZIONE DI
ARREDO URBANO E SEGNALETICA STRADALE PIAZZA GARIBALDL-

RESPONSAB1LE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale i." V-

11 Responsabile del Procedimento II Respons Servizi Finanziari

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Sede Municipale

II Responsabile dei Servizi Finanziari



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. X^/0 del "J- f - /4 in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data L — .̂  '— llj per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno O,5 -

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


